modis. s. fm vitatē carnis. **S**ta.  
**V**ere lāgores n̄ros ipse tulit.  
Pref carnē. qz p̄t carnis opa  
tionē. **M**ath. j. **Q**d in ea natū  
est de spū scō e. **S**upra carnē.  
qz meritis m̄ris nō exigētib?  
**A**p̄ ad **T**itū. 3°. **N**ō ex opib  
u. que fe. n̄pp̄t carnē. quia  
ad salinādā carnē. t hoc q̄stum  
ad fideles efficacit. **I**z q̄stū ad  
oēl sufficiēt. **M**ath. j. **N**ocabis  
nomē ei. **J**esu. ipse. n. saluū fa  
ciet populū suū. **L**ōtra carnē.  
qz ad majorē dānationē infide  
liu. **J**o. 15°. **S**i nō uemissez. t lo  
cūtus eis nō fuissē pecū nō ha  
berēt. **O**p̄ assūptōis hūane  
nature nō aiatio s̄z incarnatio  
noīat. cū tā a dignorū res cō  
sueuerit noīari. hoc at est p̄p̄  
q̄tūtōr v̄ōes. s. ut fiat exp̄sſiōr  
noīatio. t ut p̄fūdior explicet  
vignatio miserētis. t qz nobis  
magis nota ē pars carnis. t ut  
maior hūiliatio exp̄riat eo q̄  
magis a deo distat caro q̄z aia  
t qz caro ē a pētib? p̄pagata.  
aia a deo creata.

**D**e unione t natura assūpta.  
**L**ap. .8.  
**S**icut iñ diuinitate una ē  
essētia t tres plone. ita iñ xp̄o  
est. ecōtra una persona. t tres  
essētiae. s. deitas. aia. t caro. hoc  
est eternū nouū t antiquū. quia

11

natura in nullo supposito potest subsistere propter quod in propria hypostasi. ideo unio illa non potest esse in propria persona hominis. sed dei. et propter ea deus in una persona sua ratione fecit se ipsum suppositum humanae naturae. **Unum** tamen est ibi una personalitas. et unitas personalis. sicut ex parte assumptoris. **Ad** esse namque personam triplicem exigunt distinctio et singularitatis. et naturalis. et coicabilitas ac excellētia dignitatis. **Propositorum** primū nullū omnibile est persona. **Propositorum** secundū autem non est persona. **Sed** pp. 3<sup>o</sup>. ipse enim quod est homo non est persona. **Ex** his patet que sunt vero vel falsa inter haec tria personae. **Praeterea** persona assumpta est persona. **Et** natura assumpta est natura. **Et** persona assumpta est natura. **Primum** vero similitur sicut falso. **Sed** uno modo est falsa. alio modo est vera. **Si** enim sumatur natura putatur est cois tribus personis sic est falsa. **Si** vero sumatur natura putatur est in persona filii. sic est vera. **At** propositio simpliciter est vera. **Ad** intelligitur hoc nota quod tres fuerint opiniones de incarnatione Christi. **Propositorum** opinio dicebat quod filius dei assumptus est homo. **Secunda** dicebat quod assumptus est humana natura. **Tertia** dicebat quod assumptus est homo ut uestimentum. **Propositorum** opinio non.

tentatur. quod ponit quod in Christo sunt due personae. quod est falsum. **Secunda** cois est et uera. quod ponit quod Christus est unus solus. licet sit aliqd fīm quod homo. **Itē** potest quod assumptus non est assumptus. **Itē** quod ille homo divina est essentia. et contra **Itē** quod omnia proprietas filii dei inest ei. et contra **Tertia** opinio taliter heretica reprobatur. quod ponit non esse in una persona Christi duas naturas. et quod due substātie humanae nature. et divine non pertinet ad pluralitatem filii dei. **Dicimus** ergo quod taliter est ibi unio. ut quod dicitur de filio dei dicatur de filio hominis et contra **Sed** tamen tamen exceptis in quibus exprimitur uero. vel clauditur negatio. sicut si uocabulum in quo aliqua repugnatiā includitur. sicut est uirilis. incarnari. assumere. assumere in quibus includit respectus unionis unius naturae ad alteram. et tunc non tenetur predicta regula. **Similiter** non tenet si in uocabulo includitur negatio alicuius cuius opus sit alteri non competere. si cūt icipere esse creari. **No**ta quod proprius loquendo compositione est composite. compositione est corporis et aie. unio est diuina natura ad humana. tamen ponit unum quoniam reliquo. **Quinq̄ue** fues-

fuit sicut p̄m̄ hoīs. et de quolz  
 statu recipit xp̄s aliqd. **Pri-**  
 m̄ inoccētie de quo xp̄s acce-  
 pit pccī īmūnitātē. **T**ū ḡe de  
 q̄o accepit plenitudinē gratie.  
**C**ulpr̄ de quo accepit recō-  
 pēlationē pene. **T**ū penitētie  
 de quo accepit passiōnē volo-  
 r̄is i tristitie. **G**lorie de q̄o  
 accepit plenā frūtiōne. Corp̄  
 christi sm̄ Damasce. formatū  
 fuit ex sanguine beate v̄ginis.  
 non ex carne. Nā uere inaeris  
 est sm̄ phos materiā tantumō  
 ministrare. s̄z dare v̄tute for-  
 matū que actimē naturaz seu  
 materiā format est patris i nō  
 matris. **L**ut igitur beata vir-  
 go p̄petrat uere matris ha-  
 beat oportet q̄i materiā conen-  
 lerit que h̄z naturā sit materia  
 cōueniens humano corpori. et  
 tñ integritatē v̄ginole nō pol-  
 luat. **L**alis at̄ materia nō est  
 caro. q̄i dicit ph̄us q̄o id qd̄ ē  
 ps actu nō est materia gn̄onis  
 cū nō sit in potētia totū. **C**a-  
 ro at̄ est ps acen. vnde nō est  
 materia gn̄atōis. **L**alis quoq̄  
 materia non fuit semen semi-  
 neum: q̄i hoc puritati virginis  
 non conueniebat. nec etiam sm̄  
 phm̄ est necessariū ad gn̄atōes  
 q̄i aliquie mulier̄es concipiunt  
 sine seminatōe. **L**alis ergo ma-

teria fuit sagui s. q̄i ip̄e h̄z ph̄  
 losophū ē i nob̄is matia gn̄atō-  
 om̄. **D**ō at̄ dicit Ap̄ ad 19.  
 p̄o Qui f̄cūs ē ei ex seic **D**a-  
 mid. icelligēdū ē originalis n̄ ma-  
 terialis. **V**irḡat formatiua in  
 beata v̄gie n̄ fuit ex p̄re carna-  
 li. s̄z ex v̄tute altissimi.  
**D**e utilitate incarnationis.

Lap.

**A**missim⁹ p̄ pecm̄ p̄pā ex  
 hellētiā. metis inoccētiā.  
 ac dei aictiā. **H**ec at̄ recuperare  
 oportuit p̄ bñficiū salvatoris.  
**E**xcellētiā n̄. recuperā n̄ potui  
 mis nisi p̄ excellētissimū recu-  
 patorē. q̄i si p̄ aliquā merā cre-  
 aturā repati essent. tūc op̄or-  
 teret nos esse subiectos illi cre-  
 ature. **I**noccētiā. n̄. reparā non  
 posat. nisi p̄ satisfactorē suffi-  
 ciētissimū q̄ esset de⁹ i hō. de⁹  
 qd̄ q̄ p̄ hoīe latifacē poss̄.  
 hō v̄o de ḡne. **A**de q̄ peccau-  
 erat. **I**lle nāq̄ ɔgrue latifacit q̄  
 p̄t i d̄z. s̄z n̄ p̄t nisi de⁹. nec d̄z  
 nisi hō. **A**lcītia silr̄ n̄ potat re-  
 formari. nisi p̄ mediatorē que-  
 niētissimū. q. s. utriq̄ p̄t ɔforis  
 ect. utriq̄ p̄t sic⁹. **b**ō v̄o xp̄o  
 dñit q̄ ē deo p̄ai silia p̄ dimita-  
 tē. i hōi lapso p̄ bñanitatē. **C**le-  
 nit ḡ de⁹ i incarnationē tāq̄ dñs  
 ad fiuos ut eos corigeret. tāq̄  
 magister ad discipulos. ut eos

**I**nstrueret tāq̄ medic⁹ ad egro-  
dos ut eos sanaret. **P**er p̄mūz  
ostēdit deus potētiā sp̄ sapiē-  
tiā sp̄ bonitatis. **Q**uat-  
tuor fructus incarnatiōis poit.  
**B**er. dices sādāna de celo de-  
scēdit ut gaudeat esuriētes. **U**i-  
nra celi botrus erūpit ut gau-  
deat sitiētes. **O**leū effusiz ē ut  
gaudeat egrotates. **L**apis sine  
manib⁹ de mōte p̄cīlus est ut  
timeat negligētes. **X**po homini  
ples act⁹ cōueniūt nobis mstū  
salutiferi pp qđ diuersis reb⁹  
naturalib⁹ & artificiālib⁹ cōpa-  
tur. **I**psē nāq̄ xp̄s dī caput no-  
stru pp sensim & motu. sp̄nale  
quē suis mēbris influit. **N**edī-  
ator qđ p̄cipiat p̄petates die  
& huane nature. **T**ideo int̄ den  
& nos efficaciter p̄ot mediare.  
**H**ūdām. tō pp fidē qua in no-  
bis illuminat icollectū. **H**ostū  
pp charitatē. qđ pficit affectū.  
**P**astor inqz̄tū incorporat nos  
ecclēsie p̄ sacramēto p̄ p̄cipia-  
tionē. **H**ostia qđ solvit obliga-  
tionē cōtractā per pccm origi-  
nale & actuale. **S**acerdos quā  
ipse se rogat. ipse se exaudit.  
ipse seruus se rogat dūm. & ipse  
de exaudit se boiem. via exē-  
plio. vita in p̄mio. **A**tem Ber.  
enumerat q̄tuor utilitates ad  
ue. **R**itus dñi dices. **C**lenit medi-

**E**uis ad egroros. **R**edeptor ad  
uēditos. **V**ia ad errantes. **V**ita  
ad mortuos. **O**stēdit ad huc  
multe utilitates incarnationis  
xpi. qđ de fact⁹ est hō. ut fie-  
ret hō deus. dñs fact⁹ est ser-  
uus. ut fieret seruus dñs. deus  
de celo ad terras descedit. ut  
hō d̄ terris ad celos ascēderet.  
deus fact⁹ est fili⁹ bois. ut hō  
fieret fili⁹ dei. **I**mmortalis fa-  
ctus est mortal. ut mortales  
fierent imortales. dñes inno-  
cens factus est paup. ut paupe-  
res fierent diuiti. **O**bsecrata  
est lux ut nos illuminaret. **E**lu-  
riuit pams. ut nos resiceret. **S**i-  
tuuit fons. ut nos ineibriaret.  
**T**ristata est leticia. ut nos leti-  
ficaret. pauebat fidacia. ut nos  
fortaret. **L**axata ē uia ut iter  
nostru ad celestia dirigeat.  
**D**e mirabilibus circa incar-  
nationem domini.

Lap. io

**E**xcellebat incarnationē xpi  
nosdrā corruptionē in  
plurib⁹ p̄ q̄ apparet qđ ibi na-  
turi sua pdidit iura. **I**mēniūt  
enim multa tam ex pte m̄ris qđ  
ex pte plis. & qđ ex pte modi.  
que non sunt fini uiam nature.  
sed fini potētiā uirtutis infini-  
te qđe solūs dei ē. **A**dir a igr̄  
fuerunt in matre que fini Ber.

sine pudore fecunda. sine grava  
tione grauida. sine dolore puer  
pera. Ibi portavit stella solem.  
palpes utr. riuis fontes. filia  
piem. creatura cretorem. fuit  
m̄q̄ mater patris. ac filia nati.  
fuit quoq̄ prole posterior. cō  
tēto minor. m̄q̄ et v̄go fuit. et cū  
deo filii cōez h̄at. maledictoz  
legis enasit ubi maledicte fue  
runt v̄gines et cōiugate. Clirgi  
nes qdē q̄ nō genuerūt. cōi  
gate v̄o. q̄ i doloz peperūt. S3  
utruq̄ beata v̄go evasit. q̄ v̄  
go genuit. et dolorem nō sensit.  
Aug Speculū non rūpit radi  
solis. et ita integritatē uirginis  
ingressus. aut egressus dei ui  
tiare non potuit. Mirabilia  
quoq̄ fuerūt in ple. q̄ i istātī  
fuit ibi sanguis separatio cōsol  
datio. figuratio. aiatio. deifica  
tio. Et q̄ ista n̄ fuerūt successi  
ua p̄z ex scrip̄a Iere. Semina  
circūdabit uirū. Patet etiā ex  
v̄tute agēte sp̄us sancti t̄ ē subi  
to opari. q̄uis at m̄bra cor  
poris xp̄i fuerūt in cōceptione  
cōpleta atq̄ pfecta usq̄ ad aie  
fusceptionē. ipsoz t̄ m̄br̄ orū  
distincio. km Aug. t̄a pna et te  
nuis fuit q̄ humano visui ux  
possz subiecti. q̄ i tāto fuit mi  
nus corp̄ illud q̄; ali⁹ ccept⁹  
cu format q̄stū augeri posset i

ntero inf. a. 4. 6. dies. Uñ mira  
culosū fuit q̄ in tā puo corp̄o  
recepta fuit aia. fz hoc iō factū  
fuit ut cōceptio xp̄i q̄stū ad tē  
pus manēdi in utero non esset  
noſtre conceptioni dissimili s.  
Præterea ab instāti cōceptiōis  
scuſt oia ēt fz q̄ hōſtē i trin  
tione fuit pfecta aia ei Ten q̄  
tū ad hoc non solū fuit uiator.  
sed eriā cōphēſor Itē mundus  
fuit ab oī pccō. et plenus oī ḡa  
et v̄tute. Huit quoq̄ p̄ez in ce  
lis. et m̄rem in terris. sed p̄rem  
sine matre. et m̄rem sine p̄ſſtē Dan Pm  
p̄ incarnationez ipse dñs fac̄ ē  
feruus. Etern scūs est t̄paliſ.  
Immēlū factus est paulus. sic  
sumus inq̄us. incōphēſibilis sit  
localis. Siplex fuit cōpositus.  
Dicit Aug. Videt inuisibilis.  
palpatur ipalpabilis. inmortalis  
decidit. Itē Aug. Quis unq̄  
extimare posset ut portaret  
manib⁹ femineis portator or  
bis. panis āgelez manducaret  
seu aleret. v̄tus celoz infirma  
ret. vita dñni moreret. Hic  
quoq̄ notandū est q̄ sicut i di  
uinis est trinitas psonaz i uni  
tate essentie. ita in xp̄o est tri  
nitas cēntiaruz seu naturaz in  
unitate persone. quia sicut i di  
uinis per diuersas psonas non  
distinguit esse. sic i xp̄o p di